para as Bolsas 2 (BAE) e Monitorias, portanto as bolsas deverão iniciar, de acordo com o calendário
acadêmico, em 13 de outubro de 2021, o pagamento do meses de outubro e dezembro de 2021 será
referente aos 19 dias letivos de cada mês, o valor proporcional para os referidos meses é de R$
153,00 (cento e cinquenta e três reais); no mês de novembro de 2021 o pagamento devido é integral,
ou seja, R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais), visto que é um mês integralmente letivo; no mês de
janeiro de 2022 serão 22 dias letivos, valor proporcional para o referido mês é de R$ 177,00
(cento  e  setenta  e  sete  reais);  e  no  mês  de  fevereiro  de  2022 serão  19  dias  letivos,  o  valor
proporcional para o referido mês é de R$ 169,00 (cento e sessenta e nove reais). Lembramos que o
mês de setembro de 2021 contou com 04 dias letivos, o valor proporcional para o referido mês é de
R$ 33,00 (trinta e três reais). Vide tabela abaixo a fim de compilar as informações citadas.

Mês Valor OBS

Outubro/2021 R$ 153,00 Valor proporcional a 19 dias